

**Reparatia incaperilor la Liceul
vasile Alecsandri din str.
Mazililor 4A,mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Reparatii**

Valoarea de deviz 341 864,40 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	84,36	25,00	2 109,00
2.	7122050013400	Zidar	h-om	215,05	30,00	6 451,50
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	56,38	30,00	1 691,40
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	538,60	30,00	16 158,00
5.	7123010010200	Betonist	h-om	18,46	30,00	553,80
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	31,43	30,00	942,90
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,25	30,00	7,50
8.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	28,80	30,00	864,00
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	7,88	40,00	315,20
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	65,58	40,00	2 623,20
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	92,94	30,00	2 788,20
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	984,68	30,00	29 540,40
13.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	71,57	30,00	2 147,10
14.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	21,72	30,00	651,60
15.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	137,73	30,00	4 131,90
16.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	14,32	30,00	429,60
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	49,94	30,00	1 498,20
18.	7212030022700	Sudor	h-om	31,20	30,00	936,00
19.	7422010060100	Timplar	h-om	140,03	30,00	4 200,90
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	109,54	25,00	2 738,50
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	280,79	25,00	7 019,75
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	43,77	25,00	1 094,25
23.	9312040019600	Sapator	h-om	5,49	25,00	137,25
		Total manopera				89 030,15

Materiale:

1.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,63	39,00	63,57
2.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,43	25,00	35,75
3.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	22,78	10,00	227,80
4.	1111000100048	Strat sintetic	m2	69,41	4,50	312,34
5.	1232	Corp de iluminat cu lampi	buc	12,00	350,00	4 200,00
6.	1313	Cablu BBГ нг(А)-LS-3*2.5	m	170,00	9,85	1 674,50

7.	13266+69	Cablu canal, inclusiv montarea	m	100,00	5,60	560,00
8.	1335213	Priza	buc	12,00	35,00	420,00
9.	13352132225	Выключатель unitar	buc	4,00	31,00	124,00
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	12,14	166,67	2 023,38
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	11,18	218,75	2 445,63
12.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,07	90,00	6,30
13.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	2,08	5,00	10,40
14.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	1,21	45,00	54,45
15.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	70,00	0,01	0,70
16.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn(set)	m2	3,10	2 500,00	7 750,00
17.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	59,49	25,00	1 487,25
18.	2112307324986	Hirtie, sulfit tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	3,19	14,00	44,66
19.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	11,67	11,00	128,37
20.	23131	Teava din viniplast 25mm	m	170,00	5,20	884,00
21.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	111,55	11,00	1 227,05
22.	2320322600374	Citom	kg	1,24	15,00	18,60
23.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	8,76	5,50	48,18
24.	2412265	Knauf Grundiemittel"	kg	13,47	24,14	325,17
25.	241226522	Sniezka Grund	kg	13,47	14,50	195,31
26.	24122658610212 13214	Amorsa grunt	kg	5,33	14,20	75,69
27.	241226586104	Betonocontact	kg	13,47	26,67	359,24
28.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	44,96	14,50	651,93
29.	2430116102006	Chit Rexidur R	kg	2,50	11,00	27,50
30.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	4,20	39,50	165,90
31.	2430116103800	Vopsea Sniezka Max	kg	16,44	61,11	1 004,65
32.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,13	11,00	1,43
33.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	2,10	45,00	94,50
34.	24302261000001	Fuga	kg	1,16	18,50	21,46
35.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	2,10	35,00	73,50
36.	2451089	Cutie pentru intreruptor si priza	buc	14,00	4,17	58,38
37.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	8,25	25,00	206,25
38.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	14,00	2,10	29,40
39.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,12	35,00	4,20
40.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,00	35,00	70,00
41.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	6,90	25,00	172,50
42.	2521216700500	Conducta din PVC cu mufa si garnitura SN4, SDR41, D=160 mm	m	62,40	94,17	5 876,21
43.	25212167010001 1	Tub de protectie HDPE corugata, D=400 mm)	m	10,40	850,00	8 840,00
44.	25212167100001 6	Teava dPE-Xc-ALd16x2mm(K=1.3 на фитинги)	m	80,34	5,75	461,96
45.	25212167100002 0	Teava dPE-Xc-ALd20x2mm(K=1.3 на фитинги)	m	93,73	9,54	894,18
46.	25212167170501 6	Teava din material plastic PPR d16mm	m	30,60	8,54	261,32
47.	25212167170502 5	Teava din material plastic 25	m	61,20	6,83	418,00
48.	25212167170503	Teava din material plastic 32	m	71,40	17,08	1 219,51

	2					
49.	2521216720160110	Teava din material plastic pentru canalizare110	m	247,20	32,29	7 982,09
50.	252121672016050	Teava din material plastic PPRd50mm	m	29,61	13,75	407,14
51.	25212167201605050	Teava din material plastic d50mm	m	164,80	13,75	2 266,00
52.	252312672115110	Sifon de pardoseala din polipropilena110	buc	12,12	70,33	852,40
53.	25231267211550	Sifon de pardoseala din polipropilena50	buc	12,12	30,42	368,69
54.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	7,30	2,10	15,33
55.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	18,00	1,08	19,44
56.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	46,00	1,00	46,00
57.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	8,50	1,50	12,75
58.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	60,00	0,50	30,00
59.	2523156721015110	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare110	buc	20,00	102,50	2 050,00
60.	252315672101550	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare50mm	buc	20,00	24,58	491,60
61.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,00	6,00	6,00
62.	2523156721037110	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	45,00	14,58	656,10
63.	252315672103750	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	45,00	6,00	270,00
64.	2523156721p	Teu egal PVC D=50mm	buc	1,00	7,75	7,75
65.	2622102438000	Lavoar	buc	1,03	498,00	512,94
66.	26221024551110	Revizie din polietilena D110 mm	buc	8,32	26,67	221,89
67.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 266,45	1,41	4 605,69
68.	26511221004022	Ciment M-400	kg	7,43	1,41	10,48
69.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	114,70	1,41	161,73
70.	2652102100713	Var pasta	m3	0,73	3 300,00	2 409,00
71.	2652102100737	Var hidratat	kg	161,62	3,30	533,35
72.	26531021008	Amestec uscatKnauf Fugenfuller	kg	894,57	3,51	3 139,94
73.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	311,76	2,10	654,70
74.	26531021008311	Tink	kg	206,52	22,11	4 566,16
75.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	132,17	4,57	604,02
76.	266112643300126	.Inel prefabricat pt. camine KII-10-6 (0,26 m3)	buc	5,00	301,94	1 509,70
77.	26611264330911	Inel de reazem KIIQ-1(0,02 m3)	buc	5,00	77,50	387,50
78.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KIIQI-10 (0,18 m3)	buc	5,00	378,33	1 891,65
79.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,28 m3)	buc	5,00	406,25	2 031,25
80.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIIPI-10-1(0,10 m3)	buc	5,00	289,17	1 445,85
81.	2663102100001100	Beton clasa..M100	m3	5,38	763,33	4 106,72
82.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	3,81	873,25	3 327,08
83.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,72	550,00	396,00

84.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	3,68	155,00	570,40
85.	2670112204051	Placi din laminat 12mm	m2	69,41	236,67	16 427,26
86.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	20,55	0,10	2,05
87.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,68	25,00	17,00
88.	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	178,12	11,30	2 012,76
89.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	211,01	10,30	2 173,40
90.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	65,00	11,00	715,00
91.	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	30,28	3,20	96,89
92.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	15,86	3,00	47,58
93.	2722103306000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal	m	67,62	45,00	3 042,90
94.	272210330600015	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal	m	78,02	16,50	1 287,33
95.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	68,72	149,50	10 273,64
96.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	5,02	14,50	72,80
97.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	4,49	13,50	60,62
98.	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	200,00	20,00	4 000,00
99.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,20	8,00	1,60
100.	2822115700000	Radiator	buc	4,00	1 507,50	6 030,00
101.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	34,12	11,00	375,32
102.	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	2,72	13,50	36,72
103.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,26	16,00	4,16
104.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	14,73	39,00	574,47
105.	2874136313300	Diblu din metal	buc	261,80	0,50	130,90
106.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,02	42,67	43,52
107.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,04	10,00	20,40
108.	2875274117900	Cot fonta maleabila	buc	43,27	6,50	281,26
109.	2875274120390	Mufa filet stinga-dreapta M2 zincata	buc	4,33	15,00	64,95
110.	2875274121430	Racord olandez fonta, zincata	buc	57,68	11,00	634,48
111.	2875274201000	Шаровый кран d16mm	buc	2,04	33,00	67,32
112.	2875274202700	Кран шаровый d1/2 HERZ	buc	4,00	33,00	132,00
113.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	370,00	4,00	1 480,00
114.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	16,00	0,50	8,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S	buc	14,00	5,00	70,00

115.		1581				
116.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,00	450,00	450,00
117.	3220137315778	Decapant	kg	0,83	25,00	20,75
118.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,50	21,00	73,50
119.	45221421	Capac din fontă, necarosabil tip II A și B	buc	5,00	941,67	4 708,35
120.	4533	Consumul de metale pentru consolidarea caminelor	kg	100,00	13,50	1 350,00
121.	5009061	Fisa de izolație	buc	12,24	1,00	12,24
122.	5009070	Racordari	10 buc	3,06	10,00	30,60
123.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	14,40	2,10	30,24
124.	5440089	Banda adezivă izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", lățime 20-30 mm, grosime de la 0,14 până la 0,19 mm inclusiv	kg	0,10	11,00	1,10
125.	561515151561	Banda de avertizare	m	60,00	1,00	60,00
126.	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	15,25	5,00	76,25
		Total materiale de construcții				150 819,82

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe șasiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,00	155,00	0,00
2.	040502	Instalații pentru sudare manuală cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,80	155,00	744,00
3.	2410520006751	Automacara 5 Tf	h-ut	4,80	155,00	744,00
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,36	5,00	1,80
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,14	5,00	30,70
6.	2940600002994	Aparat de sudură	h-ut	3,76	5,00	18,80
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	16,51	10,00	165,10
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,44	10,00	24,40
9.	2952260003501	Excavator pe șenile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,23	285,00	920,55
10.	2952260003553	Buldozer pe șenile până la 65-80 CP	h-ut	0,65	325,00	211,25
11.	2952270003015	Aparat de sudură autogen	h-ut	13,20	10,00	132,00
12.	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	3,12	10,00	31,20
13.	2952270003304	Electropompa de apă monoetajată de joasă presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	6,50	10,00	65,00
14.	2952270003306	Electropompa de apă 4-6 kw	h-ut	0,16	15,00	2,40
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	5,68	10,00	56,80
16.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	5,66	35,00	198,10
17.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	7,78	15,00	116,70
18.	2952270007609	Mășina de găurit electrică	h-ut	1,00	5,00	5,00
19.	3110500003004	Convertizor de sudură de 14 kw	h-ut	2,30	15,00	34,50

20.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,13	5,00	0,65
21.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	8,23	5,00	41,15
22.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	18,19	155,00	2 819,45
23.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,30	155,00	201,50
24.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	10,32	165,00	1 702,80
		Total utilaje de construcții				8 267,85

Total	Lei	248 117,8 2
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	20 031,78
Transportarea	2 %	3 016,40
Total		271 166,0 0
Cheltueli de regie	3 %	8 134,97
Total		279 300,9 7
Beneficiul de deviz	2 %	5 586,03
Total		284 887,0 0
Tva	20 %	56 977,40
Total deviz:		341 864,4 0

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)